fidelium magnitudine paschalis est obseruanda solennitas: nec cum tristitia nobis gestorum ordo resonendus est: cum dominus usus sit malitia Iudeorum ut de intentione facinoris voluntas sit impleta misericordia. Si autem in exitu Israhel de Egypto agni sanguis fuit restitutio libertatis: et sacrificia sunt facta festiuicas que per hostiam pecudis iram auferret vestitorum: quia populus Christianus coquienda sunt gradi: pro quibus omnipotens pater filio suo unigenito non pepercit: sed pro nobis omnibus tradidit ihu: ut in occisiō Christi pascha esset uerū: et singularē sacrificiū: quo non ex domini nativitate Pharaonis unus populus: sed ex diabolo captiuitate totus mundus eruitur. Hoc igit̄ illud est dilectissimi sacramentum: cui ab initio omnia sunt famulata mysteria. Nunc sanguis iusti Abel mortem summi pastoris eloquitur. Et in patricadio Iudeorum Caym interfector frater agnoscitur. Nunc diluvium et Noe arca manifestat: quid sit renouatio: onis in babelmo: et quid sit salutis in ligno. Nunc Abram gentium pater promissos acquirit h̄breos: et in similitudine eius non genitus carnis: sed fidei propago benedicitur. Nunc ad premissatum festa omniibus festum sacer nouo: mensa enstituit: et in quo accepit mōodus exordiū: in eodē haberet Christiana creatura principium. Quiāus igit̄ furentes Iudei fecerunt in de munere Iesum crucemque uulnerarunt: et suscepit hominis uenit stem uulnus eoque: auctib⁹ potestas diuina subtrahent: patientia tamē domini consilij sui munus impletuit: et pertinacia scribentes crudelitatis profecit operi saluatoris: qui non scribēt nec pharisæi nec summi intellexere pontifices. Si enim cognouissent nūq̄ gloriā dominum crucifixissent. Nec itaq; ipse diabolus intellexit q̄ se uiendo in Christum summa deliqueret principatum: qui antequam fraudis iura non perderet: si fera domini sanguis cōtineret. Sed malitia noīcēdūt: nūdūs dum irruit: ruit: dum caput: captus est: dum persequitur mortalem: incidit in saluatorem. Inuenit fane in hoc moliente impudentis audaci⁹ dignum cooperatorem: digrām⁹ cōfōrtem: cū impius Iudas malit⁹ discipulus: esse

duboli ē apostolus Christi. quē non timoris perturbationē: sed peccūe cupiditate distractus. Vide te dilectissimi et prae-
denter inspicere: quę germina; et quales fructus de autricę
stupre nascantur. quam mento apostolus radicem omnium
malorum esse definit: quia nullus peccatū sine cupiditate com-
mittit. & omnis appetitus illicitus: stius auiditatis ē morbus.
Amore pecunie ualis ē omnis affectio. & anima lucri cupida
etum pro exiguo pente non metuit. nullus est in illo corde
iusticie uestigium: in quo libi auaricia facit habucaculum. hoc
perfidus Iudas imprudens ueneno dum sibi luxurī: peruenit
ad laqueum. & tam stupe impius fuit: ut triginta argenteis
et dominū uenderet & magistrū. Cum aut̄ ī ad excipiendū
iniquitatis iudicium dei filius prebuisset: beatus apostolus
Petrus cuius fides ea deuotōne fermebat: ut & domino co-
pati paratus esset: et cōmōni: ancilla sacerdotis calumniantē
perterritus ex infirmitate percūli negationis incurrit. Ob
hoc sicut apparet hēsitare permisus: ut in ecclesię principe
remedium penitentę conderetur. et nemo auderet de sua
uirtute confidere: quādo mutabilius percūli nec beatus
Petrus potuisse euadere. Dominus autem Iesus qui intra
pontificale consilium solo corpore tenebatur: trepidationē
discipuli fons positi diuino uidit intuitu. & paucētis animū
mox ut respexit: erexit. et in flexu penitūdinem incitauit.
Feliciter sancte apostole lacrymę tuę quę ad diluēdam culpā
negationis: uirtutem sacri habuere baptismatis. Affuit enim
dextera domini Iesu xp̄i que labente te prius ē delicerens
exciperet. et firmatatem standi in ipso cadendi periculo re-
cepisti. Vide in te dominus non fidē fictam. non dilectionē
aueram. sed constantiā fuisse turbaram. A bundauit fletus
ubi nō defecit affectus. & fons caritatis lauit uerba formi-
dinis nec tardatum est remedium abolitionis: ubi non fuit
iudicium voluntatis. Otto igitur in sollicitatem suam redit
petra tantam recipiē fortitudinem: ut quod in Christi ex-
pauent paffioe: in suo post supplicio nō timeret per xp̄im.

Vix multis modis dilectissimi Iudea impicias labo/
raret; ut occasionem aliquam perpetrandi in dominū
Iesum scelers inueniret; & medacia que falsi testes iniustis
sacerdotibus familiis protulerant: nihil qđ morte dignū
esset afferrent: hoc quali insuperabile reppererunt ut do/
minus mundi affectat; regni inuidia perutgerent. Cumq;
Pilatus Iesum quē frustra videbat argui: uellet absoluere:
calumniis & minaciter conchlamarūt: Si bunc dimittis: nō
es amicus Cefarii. Omnis enim qui se regem facit: contra/
dicit Cefari. Stultam insimulationem imprudenter Pilate
timuisti. si formidable fuit nomē Regium et pro Imperio
Cefarius opprimi debuerit nōne inchoato potestatus: si diuina
consilium tyrannicus tibi prodiit apparitus: Si prouisio
armorum: Si congregatio dimitiarum: Si perfida detecta
sunt militum: quid eum gravā finis de affectata potēta:
cuius specialis fuit de būilitate doctrina? Romāis legibus
nō contradixit. censum fubit. chidracbma soluit. uedigala
non inhibuit: quę dei sunt deo: et quę sunt Cefarii: Cefari
reddenda constituit: paupertatē elegit. obediētam fuisse.
misericordinem predicavit. hoc est vere nō impugnare Ce/
farem. sed iuare. Verum tamen ne in totū inanis videatur
Iudeorum obiectio: discute diligētius p̄fes: quid de do/
mini Iesu operibus notū sit. quid de potestate cōpertum.
opus uisum: surdis audiūtū: chudis gressum: mutis donauit
eloquium. febres abegit. dolores resoluit. demona elecit.
mortuos uivificauit. manū de ventis ut quietoerent: impers/
nit. Magnum profus Regem ista demonstrant: qui non
būana excellit potentia: sed uirtute divīa. hanc ergo Iudei
obiiciunt potestatem commutent accusationē suam. et hoc
preferant ore: quod tenent corde. quare de terrenis calū/
niantur: qui cōlestu persequeuntur? Quānus ergo Pilatus
onerosum sibi inuidiosumq; sentiret: q; eum Iudei de neg/
lectu amicicę Cefarii impetrabant: aliq; diu furorem ipsoſū
mitigare conatus est. et ideo dominum Iesum diversis cō/
tumis affici aut permisit: aut iussit: ut satata iniquitas de

innocētis iniurias alterius nō squaleret. Sed pertinax malitia
propria cōfessabat augmentis. et in quem obtinuerat ius
diuisionis exigebat de mortis. unde cū et summi sacerdotes
et principes sacerdotū omnisq; multitudo crebris vocibus
accusarent crucifige: crucifige: tradidit Iesum persequē-
tum voluntati: Barrabā illos latrone dimisso: ut qui in die
festo autorem interficiebat urte: impunitas eis p̄fūlareatur
homicidio: Euntes itaq; dilectissimum ad locum clarificatiōis
domino: et misericordia ab imperiū tabernaculo se exunte:
ut adimpleretur quod scriptū est: Longe ē a peccatoribus,
filius sequebatur eum multitudo populi: et mulierū planū
gentium &c lamentantium eum: Solet enim sexus infirmior
enam pro iis qui morte sunt digni: in lacrymas cōmoueri
et damnatorum exitus pro naturę consideratiōe misereari:
Sed istum sibi planetū dominus Iesus deditgatur impēdi-
qua: non decebat luctus triumphū: nec lamenta victoriā.
Deniq; conueritus ad eis: Filij inquit Hierusalē nocte flere
super me: sed sup̄ uolmetuplas & super filios uestrōs flere:
qua uenient dies in quibus dicent: Beate steriles & uiriles
qui non genuerunt: et ubera quae non lactauerunt. Vbi est
tribuēa crucifigendū? Vbi formido montum? Non terret
passum animum hora supplici: et docens nullam p̄ se flendi
cīc rationē: induit p̄petuū: desitudo uindictam. Non
est inquit quod dolere in me Hierusalem filij debeat: pro
uobis plangite: et p̄ uestris filiis cūlante: super illos fundant
ilī ploratus: quos tales uiscerā uestra pepererūt. Lugendū
uobis plane ē non de filiorū credensū: sed de impietate
et temeritate pereunā. Ego crucē uolens patior: et mortē
in me qua sum perempturus: admitto. Noche flere p̄ m̄bi
redemptione monētē: quem in malefate partis uidebitis
uindicantem. Exaltatus autē Christus Iesus in ligno retorit
merrem in mortis autore: et omnes principatus aduersalē
virtutes: per oblationem passibiles carnis erit. admittens
in se antiqui bothū audaciam: qui in obnoxiam sibi feciēdo
naturam: et uim ibi exactor auctor est esse debuti: ubi nullum

potuit usq[ue] fugium in securitate peccati. Eusacrum est igitur illud
generale uenditionis nostrae de lege obsequiographia, et pacem
capientiam in ius translat redemptoris. Quia illi qui manus
domini pedesq[ue] transfronderant: perpetuis diabolum fixere
vulneribus, et luctorun p[ro]pria membrorum inimicari[um] fecit
interfectio potestatum: Sic sui Christo consummante uic-
toriam, ut in ipso & cum ipso omnes qui in eum crederent
triumpharet. Ca ergo dominus crucifixi corporis elevat[us]
sublimis reconciliationem mundi exequeretur in quadam arte
supplicii latronemq[ue] conuersum ad paradisi uocaret habitacu-
lum: uos principes iudeorum: legumq[ue] doctores: nec conficiens
impunitate compundit: nec affectu sceleris mitigat: fixans
clavoru[m] addebatis teli linguisq[ue] dicentes Allos filios feceris
scipsum non potest salu[m] facere. Si rex israel est: descendit
de cruce: et credimus ei. Sed his uocibus uelut stultis argu-
blasphemis reddunt omnia elemeta responsum, et unam in
uos ferentia ferut celum: terra: sol: syderosq[ue] indignos uos
suo ministerio protellates terribili motu: infelixq[ue] defectu
tenebras mundo nostre op[er]itatis ostendant. Quod si ad ar-
guendum uos nec celestia nec inferna sufficiunt: et crucem
xpi magis potuerant petri atq[ue] monumenta q[ui] corda uelut
fringunt: sicut quod in templo actum est sceleriter aduertit.
Velut enim o[ste]n[do] eccl[esi]a includebant sancta funera, a funere
q[ui] ad ima diem p[ro]emptum est: et fieri illud mysticu[m]: secretu[m]:
quod fatus sum: uas pontifex iussus fuerit intrare referatu[m]:
et: ut nibil tam esset discretionis, ubi nibil refederat functu-
tatis. Repudiatis itaq[ue] uos debuistis agnoscoere, et omne ius
sacerdotis perdidisse, quia uerum erat quod uentas uobis
dixerat. Si creditis Moysi: crederetis & mihi. Merito ergo
uos testamentum utrung[ue] condemnat & gratia uincit, et
lege priuat[us], qui ideo restauistis novis, quia non credidistis
antiquis. Nos autem dilectissimi qui ab ignorantia tenebris
liberati fidei lumen accepimus, et in noui testamenti bene-
ditatem: per electionem adoptio[n]es intrauimus in festinatate
quam carnalis israel perdidit gaudemus: quoti[us] pa[ro]cha

nostrū immolatus est Christus: per cuius ineffabilem grām omnīm charismatū benedictione dicātur. et in nouicārem a ueritate transferimur. ut non solum paradisi restituamur habitaculo: sed etum regni cœlestis glorię p̄parem̄ur. Ad iuvante domino nostro Iesu Christo.

Desiderata nobis dilectissimi de uniuerso optabitis mūndo adest festivitas dominicę passionis. quę nos inter exultationes spiritualium gaudiorum filere non patitur. Quia eti⁹ difficile ē de eadem sollemnitate sp̄p̄ius digne apte⁹ differe: non est tamen liberum sacerdoti: in tanto diuinę mafē recordię sacramento fidelibus populis subtrahere sermonis officium: cum ipsa materia ex eo quod est ineffabilis. fandi tribuat facultatem: nec possit deficere quod dicatur: de qua nunquam potest sit: in seip̄e: quod dicitur. Succumbat ergo humana infirmitas glorię dei. et in explicatis operibus misericordię eius: imparē se semp̄ inueniat. Laboremus sensu. bercamus ingenio. deficitamus eloquio: bonū est ut nobis parum sit: quod etiam recte de domini maiestate sentimus. Dicēte tri⁹ propheta: Querite dominum & confirmamini: querite faciem eius semper. Nemini pluēndum est: quod totum quod querit: inuenient. ne delinat propinquare: qui cessarit: accedere. Quid autē inter oīa opera dei: in quibus humanae admirationis fatigatur intentio: ita cōtemplatione mētis nostrę & oblectat: & superat: heut passio Gluatorum: de cuius omnipotētā: q̄ ei cū patre unitus & equalis essentia est: quotiēs ut possumus: cogitamus: mirabim̄ nobis fit in deo humilitas: q̄ potestis. & diffiditis capitur diuinę mafē testis exinanitio: q̄ seruiliis formę in summa p̄uestio. Sed multum nos ad intellectum huius: q̄ hoc et aliud sit creator: aliud creatura: aliud deitas invincibilis: aliud caro passibilis: in una tamen personam concurrat: proprietas utriusq; substanti: ut sine in infirmitatibus: sine in virtutibus eiusdem sit contumelias: cuius & gloria. Hæ fidei regula dilectissimi

quam in ipso exordio symboli per auctoritatem apostolicę
institutionis accepimus dominū nostrū Iesum Christum quē
filii dei patris omnipotētis unicū dicimus: eundem quoq;
de spiritu sancto natum ex maria virginē confitemur. Nec
ab eiusdem maiestate discedimus cum ipsum crucifixum de
mortuum. tercia die credimus suscipiētū. Omnia enim que
dei sunt: & quae hominis: simili & humilitas & deitas expli-
cit: ut dū passibilis impassibilis inest: nec virtus infirmitate
affici: nec infirmitas possit uirtute superari. Merito beatus
Apostolus Petrus in huius unitatis confessione laudatus ē:
qui cū dominus qđ de ipso intellegereb̄t discipulū. fructaret
omnium oclerime ora preciōis: Tu es inquit Christus fi-
lius dei uiri: quod ubiq; nō reuelante uidet carne uel sangu-
uine: quoy obiectu intenores oculi poterāt impediri. Sed
ipso spiritu patris i corde operante credentis: ut ad regimē
totius ecclesiæ preparatus. primum disceret: quod doceret
& pro soliditate fidei. quam erat predictaturus: audiret: tu
es petrus. & super hanc petram pdificabo eccliam meam:
& portę inferi nō præualebit aduersus eam: christusq; fortitudo
fidei fortitudo. que portas mortis super inexpugnabilem
petram pdificata. nō metuit unum dominū Iesum Christū
& uerum deum & uerū hominem confitetur. eundem cre-
dens filium virginis qui auctor est matre: eundem natum in
fine seculorum: qui creator est temporum. eundem omnī
dūm uirtutū & unū de stirpe mortalium. eundem peccati
nēcū. & in similitudinem carnis peccati pro peccatoribus
immolatum qui ut bumanū gēnus vinculis mortisferē p̄p-
uariatiōis absoluēt: & scilicet diabolo potentū sup ma-
iestati occultauit: & in firmitatē nostrę humilitatis obecit.
Si enim crudelis & superbus inimicus consilī. misericor-
dię dei nosse potuisset: Iudeorū nos mansuetudine potius
temperare. q̄ iniustis odiis studuisset accendere: ne omnīi
captiuorum amitteret seruitutem. dum nibi sibi debentis
perlequitur libertatem. Fefellit ergo illum malignitas sua.
intulit supplicium filio dei. quod cunctis filiis hominum in

remedii uerteretur. Fudit sanguinem iusti qui recedendo mundo. & precium esset & poculum. Suscepit dominus quod secundum propositum suę voluntatis elegit. Admisit in se ipsas manus furentium: quę diu proprio incumbuit sceleri familię sunt redemptio: cuius etiam circa interfectores suos tuta erat pietatis affectio: ut de cruce supplicis patri se non uindecant: sed ihu postularer ignoscere dicens. Pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt. de cuius utique orationis portenta fuit: ut predicatio apostoli ex iis qui dixerunt: Sanguis illius super nos. & super filios nostros. multorum ad penitentiam corda conuerteret. & uno die baptizarentur tria tere milia iudeorum. fieretque omnium cor unum. & anima una paratorum pro eo mori: quem poposcerant crucifigi. Ad banc indulgentiam traditor Iudas peruenire non potuit: quoniam perditionis filius: cui diabolus stebat a dextris. prius in desperationem transit: q̄ sacramentum Christus generalis redemptionis impletet. Nam pro omnibus mortuo impiis domino potuisse etiam hic coequi remedium si non festinalisset ad laetum. Sed maligno cordi nunc furtis fraudum dedito: nūc parricidalibus cōmētiis occupato nihil unquam docuit: mētiorū misericordię Salvatoris uidebat: nec plus accepereat auribus domini uerba diebus: Non ueni uocare iustos sed peccatores. & filius hominis uenit querere & salvare quod perierat. Nec intellexerat elemētum Christi: qui nō solum corporis infirmitatibus medebatur: sed etiam uulnera debilium curabat animis: ducis paralitico fanato. Confide fili: remittitur tibi peccata tua. & oblati fibi adultere. nec ego te cōdemnabo: uade & amplius noli peccare: ut per omnia opera sua ostenderet. in illo aduentu suo Salvatorem misericordiū: uenisse non iudicem. A quo intellectu absentius impius traditor infurrexit in fene tipsum: non iudicio penitentis: sed furore persecutus: ut qui utique autorem interfectoribus uēdasset: in augmentum damnationis suę etiam momendo peccaret. Sed ergo falsi testes qđ crueles principes. & impii sacerdotes in domini Iesu Christi misericordia iugrada Præsidis. et

finaliū imperiū cohortis egerūt: et detestandū uniuersis
scups & amplectendū fuit. Crux enim dñi sicut in iudeoꝝ,
erat mente crudelissima est i crucifixu uirtute mirabilis. fuit
in unū populus. & miseretur omniū Christus. quod huius
ifertur: potestate suscipitur. ut licet facinoris pterne opus
impleat uoluntatis. Vnde omnis ordo rerum gestus. quem
pleniſime euangelica narratio precucurrit: ita fideliū est
accipendus auditus: filius fide actionis que tēpore domi-
nici passiōis impletę fuit: intelligamus nō solum remissionē
peccatorum in Christo completam: sed etiam formā iustiçię
eſe propositam. verum ut hoc diligenter iuuante domino
diferatur hyc fermōis portio in quartā sabbati referetur.
Adent ut speramus gratia dei que nos orantibus uobis fa-
cat promissa complere per Christum dominum nostrum.

○ Mnia qđem tempora dilectissimi christianoꝝ animos
sacrameto dominice paſſiōis. & resurrectōis exercet.
neq; ullum noſtre religionis officiū est: quo non tam munici
reconciliatio q̄ huic in Christo nature affumpio celebret.
Sed nunc uniuersam ecclesiam maiore intelligentia instrui:
& ſpe fruſtione oportet accendi: quido ipſa rerū dignitas
ita laicatorū dierum recursu & paginis euangelioꝝ uentatis
exprimitur: ut paſcha domini non tam preteritum recol: q̄
prefens debeat honorari. In nullo igitur ab hiꝝ que ad cruce
Iefi Christi pertinent fidei noſtre peregrinetur intutus. &
nihil eoꝝ que narratione euangelii retexuntur: occiso capu-
mus auditu: ut quia non defuerunt: nec adhuc defunt: qui
ueritatem dominice incarnationis impugnant: & q̄ in utero
Virginis matris Marie uerbum caro factum est: q̄ infans
potius per incremēta corpora ad pfectę uirilitatis profeci-
tate: quodq; crucifixus mortuus ac sepultus die tertia re-
furxit: in noſtre quidem imaginis forma: fed nō in noſtre
carnis afferant gemitum eſe natura: Nos ab euangelioꝝ. &
apostolicis testimonis nullatenus recedētes eoꝝ intelligēta

roboremur: quoq; nos certissima experientia docuerunt; ut
p; atq; constanter possumus dicere: qm i ilhs & nos erudi-
fumus. & qd uiderut: uidimus. & qd contrectauerut palpa-
vimus. Et ideo in passione domini non conturbamur: quia
in generatione non fallimur. Scimus etenim dilectissimam &
toto corde profiteremur patris & filii & spiritus sancti: unam
esse deitatem. & iconsubstantiale sempiterne trinitatis essen-
tiam in nullo a se diuisam esse. quia simus est intempabilis:
simus est incomutabilis. simus qd est esse no definiens. In hac
autem ineffabili unitate trinitatis cuius in omnibus communia
sunt opera atq; iudicia. reparationem humani generis prope
filii per sona suscepit: quoniam ipse est per quem omnia facta
sunt: & sine ipso factum est nihil: quicq; plasmatum de limo ter-
re. flatu uitri rationalis animauit. Idem naturam nostram ab
eternitate arce delecti amissi restituaret dignitati de cuius
erat coditor: etiam esset reformator. Sic consilium suu dirigens
in effectum ut ad dominationem diaboloi destruendum magis
uteref tuistica rationis q; potestate virtutis. Quia ergo primi
hominis uictus posteritus uno simulo vulnere fasciata cor-
ruerat: nec illa finis troy menta conditionem poterant illas
mortis euincere: uenit e celo medicus singularis multis spp e
significationibus nutritatus: & propheticamente uolucracione
promissus: qui manus forma dei ex nibil proprio maestatis
amittere i carnis nostre aniq; natura sine contagione antiquae
punitionis oriretur. Solus enim beatus virginis natus est
filius abq; delicto non extraneus ab hominum genere: sed
alienus a criminis in quo illius ad imaginem & similitudinem
dei conditi & perfecta esset innocentia: & uera natura. Cum
de Ade ppagine unus existaret: in quo diabolus. quod suu
dicaret: no haberet: qui dum si eum levit: quem sub peccati
lege no tenuit: ius impi dominationis amisit. Effuso enim
pro iustis sanguinis iusti tam potes fuit ad pugilegium: tam
diues ad precium: ut si uniuersitas capti uirg. in redemptorem
suum crederet nullum tyrannica uicula retineret: quoniam
sicut ait Apostolus: ubi abundauit peccatum superabuaduit

et gratia. Et cū sub peccati pānitio nati potestasē acceperūt ad iusticiā renāendi: validus donū factū est libertatis: & debitum seruitutis, quam itaq; in huius sacramenti pñlio spem relinquit: qui iñ filioris nostrī corpore negat bñanę substantię veritatem? Dicant quo sacrificio reconciliari quo sanguine fuit redempti? Quis est: qui eradicavit semetipsum & nobis oblationē & hostiā in odore suavitatis? Aut quod unq; sacrificium sacratus fuit & quod pontifex uerus altari crucis per imolatiōnē sui carnis imposuit? Quia uis enim in conspectu domini multoꝝ sanctorum preciōla fuerit mors. nullius tamē honestis occidio ppiciatio fuit mūdi. Accepterūt iusti nō dederūt coronas. & defidelit̄ fortitudine exēpla nota sunt patiētis: non dona iusticiā. Singulareꝝ ppice in linguis mortes fuerūt nec alterius quisq; débitū suo funere soluit: cū inter filios hominū solus dñs noster Iesus extiterit: in quo omnes crucifixi: om̄s mortui: omnes sepulti: om̄s etiā sunt suscitati. de qbus ipse dicebat: cū exaltatus fuero: oīa trabā ad meipsum. Fides enī uera iustificat̄ impios & creās iustos a naturē sua tracta pñcipe in illo acquirit salutem: in quo se inuenit innocentem. Et quia unus ē mediator dei & hominū homo Iesus Christus per cōmunionē sui generis ad pacem peruenit deditatis. Libes, habens de eius potētia gloriarū q; contra hostē superbiū iñ carnis nostri infirmitate cogreflus: ius uictoram suam tribuit: in quo, corpore triūphauit. Cū, igitur in uno dño nostro Iesu Christo uerbo dei atq; hominis filio diuinam confitemur de patre naturā: humanā de matre substantiam: hec uerba dei de carnis una persona fit: nō una substantia: & utraq; essentia cōmunes habent actiones: itellē/ gendē tamē sunt ipsorum operū qualitates: & sinecōrē fidei cōtemplatione cernēdūt̄ est ad quę prouerbatur humilitas infirmitatis: & ad quę inclinetur altitudo uirtutis. Quid sit: quod caro sine uerbo non agit: & quid sit: quod uerbi sine carne nō efficit. Sine potētia enī uerbi nec concipet uirgo: nec pareret. & sine ueritate carnis obuoluta pānis ifantia nō nascet. Sine uerba potentia nō adorarent magi puey, nouo

fidei: re declaratum: et sine ueritate carnis non iuberet puer in egyptum transfern: quē Herodes capiebat occidit. Sine uerbi potentiā non diceret mox patris missa de celo hic est filius meus dilectus. in quo mihi bene cōplacui. & sine ueritate carnis non p̄stestaretur iobannes: Ecce agnus dei ecce q̄ tollit peccata mundi. Sine uerbi potentiā nō fieret rediūtatio debilium: et uincitio mortuorū. & sine ueritate carnis nec cibis uiuere. nec sōnus effet necessarius sit ga/to. Postremo sine uerbi potentiā nō se dōs patrū profiteret p̄qualēm: et sine ueritate carnis nō idem diceret patrem se esse maiorem cum catbolica fides utrumq; suscipit utrumq; defendat: quē fidm proprietatē diuinę hūanḡ substantię. utrum dei filium & hominē credit. et uerbum. Multa sunt dilectissimi quē ad expositionem huius. quam predicamus fidei de toto scripturam corpore possemus afflumere: quia mīhi lēpius diuinis cōmendatur eloquitis. q̄ dei filius sc̄dm deitati sempiternus ex patre. & nō idem carnem tēperans exire. Sed ne caritatis nostri fatiget auditus. bōhierno sermoni adhibendus est modus. ut quarta fabbata que sunt adiicienda seruemus. auxiliante domino nostro Iesu Christo q̄ cū patre. et spiritu sancto. uiuat & regnat ī secula seculorum.

Evangelicus lectio dilectissimi quē sacratissimam dominicę passionis referauit bystoriā: ita uniuersę ecclesię nota est de cōmuni frequenter audiitu: ut rerū gelbarum ordinē tanq̄ sub ueltrū habetu oculis singuli quinq; recolatas. Nec paq; estimādi: sunt p̄fecisse: q̄ de iis quē auditi sunt nō dubitiat ut etiam si mīdum liquide aliquā uileant scripturas: capere sacramētū: firmissime tamē credit ī diuinis libris nullū esse mendaciū. Quia ergo sincerę fides promissa est intelligentiā plenitudo: ergat se ad p̄nērēdā spiritus sancti eruditio ī illuminatā: mentiū uigor. & non cōtentus sit facti ordinē nosseniū etiā ipsam rationē impensē sibi pietatus inspectat: ut auctore suum humana natura sciendo quantum ab eo sit

dilecta: plus diligit. Misericordia enim nostram causam deus nisi
in sua bonitate non habuit. Et mirabilior est secunda hominum
generatio: quia prima conditio, quia plus est iniquissimum seculis
reparasse deum quod perierat: quia a principio fecisse: quod non
erat. Libertatem itaque innocentiae naturalis quam primorum
parentum presentacione perdidimus: nulla per se sanctiorum
precedentium merita receperunt: quia lati in transgressores
tentant omnes progeniem captiuos posteritatis obstrinxerunt.
et nemo extinxit exors a damnatione: quia nullus fuit liber
a crimen. Sed redemptio saluatoris destruxit opus diaboli:
et rupens vincula peccati imagine pietatis sue dispositum
sacramentum: ut usque ad consummationem quidem mundi
prefinita generationis plenitudo decurrent. Sed renouatio
originis per iustificationem id serete fidei ad ova retro specula
pertineret. Incarnatione quippe verbi & occasio ac resurrectione
Christi uniuscuiusdam fideisum falsus facta est: et funguis unus
iusti quem nobis pater donauit qui eum pro reconciliatione
mundi credimus fuisse: hoc contulit patribus qui similiter
credidere fundendum. Nihil ergo dilectissimi ab antiquis
significatioibus in christiana religione diversum est: nec unquam
a precedentibus iustis nisi in domino Iesu Christo sperata situatio
est dispensationibus quidem pro diuina voluntatis ratione
varians: sed in iudicium coruscantibus et legis testimonis &
prophetie oraculis et oblationibus beatis: quia sic cognoscet
illos populos erudit: ut quae reuelata non caperent: obumbrata
fuscoarent: & major gaudelii esset autoritas: cui tot signis
totque miraculis aegypti mysteria veteris testamenti paginae de-
ferruissent: de quibus dominus profitebatur quod non uenerat
legem solarem sed adimplere. Non estimat sibi podesse Iudeus
qui in litteris carnaliter superficie demoratur: et in scriptura
conuincitur: quae apud nos ueram sui optinent dignitatem.
dum & erudimur predictis: et ditamur impletus. dico enim
domino Cum exaltatus fuero: oia traham ad me: nihil legalium
instructionum nihil prophetarum refudit figurarum: quod
non totum in Christi sacramenta trahent. Nobiscum est signaculum

circumcisio. sanctificatio charismati. consecratio sacerdotii.
Nobiscum puritas sacrificii. baptismi veritas. honor templi.
ut coflarent nuncii postquam nunciata uenerunt. Nec vacuo
reuerentur premissionem: quia plenitudo manifestata est gratias.
Verum sicut ait apostolus: Cœcitas in Israël expte facta est.
necq; filii carnis bñi filii sit. premissionis ineffabilis misericordia
dei. miraculum sibi populum de omnibus nationibus fecit.
et fæcio illo geniteli rigore molitus ueroe Abrahæ filios ex/
citauit ut cœclusis omnibus sub peccato qui carne nati sunt:
spiritu renascantur. nec loerit: quo patre sit quisq; genitus
eñi per indiscretam unitus fidei cœfessionem & fons baptismatus
facit innocentes et electio adoptionis consummet heredes.
Quid enim aliud agit crux christi: q; ut destruens inimicis
et reconciliat mundus deo: & per sacrificium immaculati agni
uera in pace cœcta reuocent. Non autem concordat deo: qui
ab ea quia i generatione sua perdidit pœfessione dissident diuini
imemor pacis. inbypere ostenditur renuntiatis dum resurre
iuueni a creditis. Errustra eim̄ christianū nomē ubi usurpat;
et nequaq; pœfitem se pascha dñi celebrare: qui Iesu Christi
iesa qua natus est & passus et mortuus & sepultus est carne
resurrexisse non credit: et nostrę illo naturę resuscitatis pru
micias non fatetur. Verus usq; uenerat dominicus passionis
sic crucifixum Iesum oculis cordis aspiciat ut illius carnem
suā esse cognoscat. Cōtemplat̄ i redemptoris sui supplicio
terrena substantia. rumpantur ihedjum mentium petri. et
qui mortalitatis grauabant sepulchris discussa obſtaculos.
mole profligant. Appareant quoq; in ciuitate funda i pœdēlia
dei futurę resurrectionis iudicia. & qđ gerēdū ē icorporibus
fuit in cordibus. Nulli infernoq; crucis est negata uictoria.
nec quisq; est: cui non Christi auxilie oratio. Quip; si multis
in eum suientibus profuit: quantomagis eos qui ad ipsum
converterint adiuvent. Sublata est ignoratia. temperata est
difficultas. & ignea illa qua uite regio erat inclusa: rompebā
hic Christi lungenas extixit. utrę luci antiquę noctis cessit
obficiens imitat̄ ad paradisi diuitias populus christianus.

et cunctis regeneratis ad amissam patrem patefactus est redditus.
si nemo fibi ullam uia faciat clauditque fide latronis potuit
apum. Celebrantes igitur de deo filium paschalibus festi ineffabile
sacramentum agnoscamus docente spiritu dei ad cuius gloriam
participatione vocati ex ad quam ipsum sumus igrressi. Nec
ita nos nunc iam nisi superbe plentis uitae occupent actiones:
ut non toto cordis affectu confirmari redemptori nostro per
illius exempla nitamur. Nihil enim non ad nostram salutem
aut egit: aut pertulit ut virtus quae inerat caput inesset etiam
et corrigi. Nam primus ipsa substancialiter nostra i deitate suscepimus
qua uerbum caro factum est: et habitauit in nobis: quem boiem
misericordie suae nisi infidelem reliquit exortemus? Et cui non
communis cum christo est: si afflumem recipit: et eo spiritu
est regeneratus: quo ille progenitus. Deinde quis in illo suus
non agnoscit firmitates: quis perceptione eius: requietione
formae felicitudine mysticis lacrymas paetatis non videt
formae fuisse seruulis. Que quoniam ab antiquis lanada uulneribus
et a collusione erat purganda peccati: Iesu unigenitus dei etiam
hominis factus est filius: ut de omni humilitatis ueritate et
diuinitatis plenitudine non carceret. Sicut itaque nostrum est
quod cum unitione deitatis percepit materna virginitas: ita
nostrum est quod et indecum crucifixus impetas nostrum est
quod examine incepit. de quod die tertia resurrexit. quodque
super omnes altitudines operum ad dexteram paternam maiestatis
ascendit. ut si per viam miditorum eius incedamus: de sique
in humilitate corpora nostra ipendit saluti non erubescimus
confiteri. Nos quoque in gloriam eius confortium prouerbiamur.
quoniam manifeste quod nuntiavit implebitur. Omnis qui
confitebetur me coram hominibus: et ego confitebor eum
coram patre meo qui in celis est. Huic autem cooptationi
nostra adebat atque auxiliatur gratia dei: quae incarnationis Christi
et mortis ac resurrectionis eius inimicos revelata per omnes
potestias ueritate destruxit: ut totius mundi fidèles cum a /
postolicis fidei autoritate cōcordes una nobiscum exultatione
gaudent. dicē te beato Paulo an ignoratis: quia quicunque

baptizati sumus i^Xpo Iesu i morte ipsius baptizati sumus.
Confulti enim sumus cum ipso per baptismum in morte:
ut quo surrexit christus a mortuis per gloriam patris:ti et
nos i nouitate uitae abulemus. Si enim coplicati facti sumus
similicordi mortis eius simul et resurrectionis erimus: hoc
scientes quia uerusho noster simul crucifixus erit destru-
atur corpus peccati ut ult a no forui mas peccato. Qui enim
mortuus est iustificatus est a peccato si autem i ortu humus
cum christo credimus quia etiam simul uiuemus cum illo. Qui
uiuit et regnat cu pate & spiritu sancto in secula seculorum.

Gloria dilectionis domini passionis de qua nos etiam
hodie locuturos esse gaudemus: beatitudinis maxime est
miranda mysterio: quod ois nos te redemit: et docuit: ut fide
datu est precium inde et infancia sumeretur. Omnipotens
enim filii dei que per eadē essentia equalis est patri: potuisse
humanū genus a dominatu diabolī solo ipenso suo uoluntatis
eruere: nabi diuinis operibus maxie congruisset: ut nequicq
hostiis aduersitas de eo quod uicerat: uinceret: et per ipsam
maternam naturam repararetur libertas: per quam generalis
fuerat illata captiuitas. Dicente autem euangelista qd uerbū
caro factū est: & habebat in nobis: et dicente apostolo qd
deus erat in christo mundum reconcilians sibi: offensum est
quia unigenitus summi patris tale inuit cu humana biseante
cofortū: ut subcepit nostre carnis animaq substantia unus
atq idem dei filius permaneret nostra augendo no propria.
quia infirmitas erat: puerēda no virtus: ut cu suo creatore
creatura esset unica: nibil assumpto diuinum nibil affumenti
de esset humanum. Hoc consilium humane misericordie et
iuste dei heet in preteritis scriptis quibusdam uel amicibus
erat obumbratum. non tamen ita teatum est: ut sanctorum
qui ab initio usq ad adventum domini laudabiles extiterint:
intellectui negaretur. cu et propheticus uerbus ac resū gestas
significationibus filius quo i Christo erat uentura: premisa

ut, quam non totum qui predicabant adepti sunt: sed omnes
etiam qui predicantibus crediderunt. Vna enim fides iustificat
uniuersorum temporum sanctos, et ad eandem spem fiducia
pertinet quicquid per mediatores dei est: omnium iesum
Christum vel nos confitemur factum: vel patres nostri ad
omnem facienda. Nec inter iudeos atque gentiles illa est
distinctio. Siquidem sicut ait apostolus: Circuncisio nihil est
ac preputium nihil est: sed obseruatio mandatorum dei, que si
cum integritate fidei seruentur: ueros Abram filios id est
profectos faciat Christianos: dicente Apostolo ecclae. Quicunque
cum Christo Iesu baptizati esitis: christi iesu christi. Non igit
Iudeus neque Grecus non est seruus neque liber: sed est discipulus
neque femina: omnes cum unius iesu in Christo. Si autem uos Christi
ergo Abram seruen est secundum promissionem heredes.
Non ergo est dubium dilectissimi naturam humanae itantia
conexione a filio dei esse suscepisti: ut non solum in illo boile
qui est primogenitus totius creatury: sed etiam in omnibus
sanctis suis unus iesus dicens sit Christus et scut a membris caput:
ita a capite membra dividu non possunt. Quanvis enim non
sunt iesi sed genere aut sit deus omnia in omnibus: tam
modo etiam templi sui quod est Ecclesia idius suis habens
est secundum quod ipse promisit diceret: Ecce ego uobis sum
omnibus diebus usque ad consummationem specula quibus Apelles
confessans ait: Ipse est caput corporis ecclesie qui est prin-
cipium: primogenitus ex mortuis: ut sit in omnibus ipse primatus
teniens: quia in ipso coniunctus omnem plenitudinem diuinitatis
habuitare. & per eum reconciliari omnia in ipso. his autem et
alii pluribus exemplis & testimonitis quid insinuat cordibus
nostris: nali ut per omnia ad imaginem eius renouemur: qui
permanens in forma dei carnis peccati forma fieri dignatus
est. Omnes enim ihermitates nostras que uenient de peccato
absque peccati communione suscepisti: ut et famis & siti et somni
et beatitudinis morsis ac fletus affectionibus non carceret.
Doloresque se uillimos usque ad mortis extrema pateretur: quia
nemo posset hanc mortalitatis absolu: nisi ille in quo solo

innocens erat natura omnium: sineret se interfici: manibus impoerat. Vnde filiator noster filius dei uniuersus in se creditus et sacramentum condidit: & exemplum ut unum apprehenderent renascendo. alterum sequerentur imitando. Hoc enim docet beatus Petrus Apollosus dicens: Xps passus est pro nobis: nobis relinquens exemplum ut sequamini upsum eius. qui peccatum non fecit: nec iniustus est dolus in ore eius. Qui cum malediceret: non maledicebat: cui pateret: non contumeliat. Tradebat autem iudicant: se iniuste: quia peccata nostra ipse graduat: & corpore suo super lignum: ut peccatis mortui iustitia uiuamus. Sicut ergo nemo est credens dicitur Iesu cui dona negandi sunt gratiae: Ita nemo est: qui non sit Christus debitor discipline: quia et si remota est iustitia legis alperitas uoluntatis tamen obseruitas crevit uictus: dicente euangelista Iobin: Quia lex per Moyensem data est grata autem de ueritas per Iesum Christum facta est. Omnia enim que secundum legem sunt i circuncisio carnis sunt i diversitatibus hostiarum sunt in fabbri obseruatio precesserunt: Christum testificatae Christi sunt gratia prelocuta. Et ipse est filius non evincendo significaciones ipsius: sed implendo: qui licet idem sit autor ueterum qui nouas figurarum: tamen promissionum sacra menta mutauit: quia promissa perfectae et denunciationibus celsitudine imposuit: quoniam denticiatus aduenit. In preceptis autem moralibus nulla prioris testamenti decreta reprobata. sed euangelico magisterio multa sunt aucta. ut perfectiora et iacchiora essent danta salutem: & promitterea filios uictorem. Omnia igitur que dei filius ad reconciliationem mundi et fecit: et docuit: non i balloso tantum pretentias: actuum nouimus: sed etiam in presentium operum uirtute sentimus. Ipse est qui de spiritu sancto ex matre editus virginem incontaminatam ecclesiam suam eadem inspiratione fecundavit: ut per baptismatus partum innumerabilis filios: dei multitudo gignatur: de quibus dieruntur. Qui non ex sanguinibus negat ex uoluntate carnis negat ex uoluntate uiri sed ex deo nati sunt. Ipse est i quo semen Abram totius mundi adoptione benedicit: et fit patriarcha

gentium pater; dū pmissionis filii fide nō carne nascuntur.
Ipc est qui nullius gentis exceptionē fācēs de om̄i natōne
quę sub celo est unum sanctorum cuium efficit gregem: et
quotidie implet quod promiserat dicens: habeo alias oves;
quę non sunt ex hoc quili: & illas oportet me adducere; et
uocē mēa audient: & fieri unū ovile et unus pastor. Quānus
enim beato Petro principaliter dicat pascere oves meas: Ab
uno tamen domino ipsa om̄ia regitur cura pastorum: et
uenientes ad petram tam lēcis tam irrugis pascuis sit: ut
innumeris oves dilectōis pigrudine reborate: sicut bonus
pastor dignatus est pro ouibus suis siam ponere ita & ipse
non dubitent p nomine pastoris occumbere. Ipse est enim
cui non solū gloriosi martyrum fortitudo sed etiam om̄ni
renaſcentium fides in ipfa regeneratione compatitur. Dum
enī renuntiat diabolo: & creditur deo: dum in nouitatem
a ueritate transīt: dum terreni hominis imago deponit: et
oplethes suscipit: quędā species mortis & quedam similitudo
resurrectionis interuenit: ut susceptus a Christo Christū
suscipiens non idem sit post laicūrum: quia ante baptismum
fuit: sed corpus regenerati fuit caro crucifixi. Hęc cōmu/
tatio dilectissimi dextre excelsi est: q operat om̄ia in om̄ib⁹:
ut in singulis fidelibus per bonę conuerstationis qualitatem
ipsum plorū operum intelligamus auctore gratias agentes
misericordię dei: Qui inumeris charismatum donis ea uni/
uerum ecclēsī corporis exornat: ut per multos unius hominis
radios nō ubiq̄ splendor appareat: nec possit nisi gloria esse
Christi cuiuslibet meritum Christiani. Hoc est uerū lumē:
quod omnem hominem iustificat: hoc est illud: quod erat
de potestate tenebrarum: & transfert iregnū filii dei: hoc
est quod per nouitatem uitę desideria animi puebit: & con/
cupiēt: et carnis extinguit. Hoc est per quod p̄scha dñi
in azimis sinceritatis & ueritatis legitime celebratur: dum
fermento ueteris malicie abieciō noua creatura de ipso dño
inſpirat et pascit. Nō cūm aliud agit participatio corporis
et sanguinis Christi: q̄ ut in id quod sumimus: transsumus.

et in quo eommortui & confepulti et conrefusci tati sumus
ipsum per oia et spiritu & carne gestemus: dicitur apostolo:
Mortui enim esis et uita uestra abscondita est cum Xpo
in deo. Cum enim Christus apparenit uita uestra: tunc et
uos cum Christo apparebuts in gloria. qui cum patre & .

SErmonem dilectissimi de glorioſi domini nostri Iefu
Christi paſſione penitentiā expectationi ut ſtupiſſimū inteligo
eſta reddēdū ut offiſiū diſſerēdū & feſto paſchalē cōueniat:
et auſib⁹ impīi erroris occurrat. Qui enīm dei filii uerum
noſtre carni negant ſuſcepſe naturam: inimici ſunt fidei
christiane. et euangelicam prēdicationē nimis impudenter
impugnant. ut ſecundum ipſos crux Christi. aut ſimulatio
fieri fantafatig: aut ſupplicium deſtitati: quod a cordibus
piorum longe eſt repellendum quia catholica iegritas nec
maculum perfidie. nec rugam poſſet habere mendacij: que
unum Christum ſicut deum ſic hominem conſitetur. ut nec
ſiſtum hominem. nec deum dicit huile paffibilem. Quās
ergo ab illo initio quo in utero uirginis verbū caro factum
eſt: nūq̄ inter diuinam humanaq̄ ſubſtantia diuifionis
extinent: & per omnia incrementa corpora unius perſone
fueri: totius tēporis actoēs: ea ipſa tam que inseparabiliter
facta ſunt nella permixtione confundimus. Sed quid: cuius
nature ſit ex operū qualitate ſentimus. nec enīm diuina hu-
manis preuidicant: nec humana diuinis. cum ita in ſequum
utraq̄ cōcurrit: ut ies nec pmieta abſumat: nec perſona
geminet. Transcurſis igitur illis que paſſione dñi pcciferunt:
quid documentos. babeat ſacramentū paſchale trahentus.
Nam ex ardente ac effectum fui ſceleris ſeneca Iudeo:.
cum deus eſſet in christo mundum reconcilians fibi: nulla
uit tēplo corporis eius niſi ipſe pmiitteret: potuiffet infirri.
Si quidem terribilis militum cobors illa de a principib⁹ et
pharao: cu gladiis & fuſtibus miliar ultiudo. ita una dñi
uoce percuſta eſt: ut cum turba dixiſſ. ne leſum ſe querere

na zirenum: et ipse respōd̄it: ego sum: nemo eorum subi-
fisteret: sed om̄es simul amiss̄o membrorū officio retrosum
acti elisq; corruerent. In quo utiq; diuīne potestatis erat
iudicium: quē impie: conatus nō armis contrariis neḡ ullius
creaturē potētis auxilio: sed sola uerba virtute p̄sterneret.
Quia uero fālādo humano generi alterius operis ratio non
congruebat: nec posset sanguis Christi precium credētum
fieri: si redēptor se nō sineret cōprehēdi: Admisiū t̄c ipsas
manus et cibitica est iſe potēta deitatis ut perueniret ad
gloriam passionis: Cuius utiq; inanis fuisse species et nulli
a futura imago tolerant̄ nūl uera diuinitas ueris se būang
carnis sensibus iduisset: ut unus dei atq; h̄omis filius aliunde
iteremebilis aliounde passibilis mortale nostrū p̄ suū īmortale
renouaret. Et ideo m̄stitudine ideo fortitudine non care-
bat: ut ad euincēdas huius mūdi perturbationes nō solum
nec sacramento susceptionis: sed etiā exemplo fortitudinis
roboraret. Nam iusta uidēr̄ eius ad paciētā cobortatio:
cui nulli effet i nostra infirmitate communio. Veras autem
dñi passiones Elías Propheta ipius uoce p̄nūiat dicens:
Dorsum meum dedi in flagella. et maxillas meas in palmas,
uultum autem meū non auerti a confusione sputoz. Quod
itaq; uerbi caro patiebatur: non uerba pena erat: sed carnis.
cuius iniurie atq; supplicia etiā ad impossibilē redūdabant.
ut merito ei dicari illata quē in ipius sunt corpus admissa:
dicente apostolo: Si cim cognouissent: nūq; dominū glorię
crucifixissent: obsecrā cū lude malitia sua i qđ propulsē
facinus resiebāt: Vnde misericors dominus Iesus qui etiā
interfectores suos uellet sua morte saluare pro ignorantia
ſequentium de crucis altitudine supplicabat dicens: pater
ignosce illi: quia nesciūt quid faciūt. Nec intellectu enim
cordis nec auditu auris nec oculorum intuitu sentiebant:
quem falsis testimonis appetiſſent: quē affiḡ patibulo co-
giffiſſent: dum in corpore h̄ominis non agnolūt substantiam
deitatis. Viderunt humile: et nō adorauerūt uniuerſitatis
autorem: nec itellexerūt potestatem iudicaturi despiciētes

mansuetudinē iudicati: ut persequutores ueni dei et negatores ueni hominis una impetus loqueret. dum serui fo.m: m in Christo et Iudei estimunt salam & h[ab]greci afferunt nullum. Dicā ergo isti pharisei Xpiū que substantia Saluatoris affixa sit ligno. que uacuerit i sepulchro. et resoluto monu[m]en[u] lapide que tertia die caro resurrexerent: uel h[ab]le corpus Iesu discipulorū uisus elusus ab eo astis ingressus uilement: cum ad abigendam cernens diffidentiam inspeci oculis digitisq[ue] tractari parētes adhuc securas clavorum & recens cōpunctū lateris uulnus exegent. Ac si tāta i h[ab]ce ueritatis tenebras suas heretica obdurate non relinquit: ostendant unde lib[er]tatem uite pollicetur eternę. unde resurrectionis Christi se credat esse cōfertores. Nō enim possent cū apostolo dicere: Christus resurrexit a mortuis primus dormiētum: quia nō sunt principiū hominū: si nō sunt de humanae stirpe nature. Qui enim primus hominū resurrexit: eius plenitudo est portio quam precessit: Et p[ro]e creditur hoc quod est in capite inchoatiū: in membris quoq[ue] esse complendum: quia sicut i Adam om̄is moru[m] ita et i Xpo om̄is uiuificabitur: Amplectētes igitur dilectissimi humanae sp[irit]i unicū pignus: non diuellamus a compage corporis Christi: quo habebet: sicut apostolus ait: Omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. et cibis repleri in illo. Nam cum icorporea sit substantia dei: quomodo corporaliter i Christo habeat: nisiq[ue] caro nostri generis facta est caro deitatis & in illo sumus deo repleri in quo sumus etiam suscitati: ut possimus cū apostolo dicere: Nostra autē conuersatio in cibis iſt[em] unde etiā ex predictis Saluatorem dominū nostrū Iesum Christū qui reformabat corpus humilitatis nostre cōforme fieri corpori plenū s[an]c[t]ū: uiagens et regnans cū patre & spiritu s[an]c[t]o i ſeculū ſeculug.

SEmper quidem dilectissimi fidelium mentes in diuinorum decet admiratio[n]e uirsan et rationalesan mos illi maxime cogitationibus inb[re]tere per quas incremetum

fidei consequantur cum enim pars cordis intentio uel ad generalia beneficia uel ad spalma ipsius gratiae dona ducuntur: multas a se vanitates abagunt: et a corporalibus curis in quoddam secretum spirituale fecerit. Sed hoc in tempore dominice passionis multo auditus excellit usque faciebat est: ut ea quae sunt sacris iechonibus recentissima: sine intelligentia suscipiantur auditu. et quae magna sunt verbis: appareant maiora mysteriis. Prima nam ergo sursum nostri cordis erat: quod ea etiam quae purgatione ueritas narravit: uoces prophetarum non tantum gerenda: Sed tantum gesta cecinerat. & quod hanc aures nondum cognoverant factum amorem spiritus sanctus predicabat impletum. Nam rex David cuius secundum hominem sement est Christus: item crucis domini nolle et plus quam centum annos: patefactus. et nihil eorum suppliciorum que libi memorat illata perpessus est. Sed quia per eos eius dilectionem loquebatur: qui carnem passibilem ex ipsis stirpe erat superius: merito sub ipsis plena premititur bistriu crucis: qui inde gererat corpoream originem Salvatoris. Vere enim David in christo est passus: quia uero Iesus in David carne est crucifixus. Cum ergo omnia que in Christo inducunt admisit impie tamen tanto ante predicata fuit: ut non tam de futuris quam de presentibus sit sermo contextus: quid alius nobis quam sempernarum dispositionum dei incomparabilibus ordo reserat: apud quem et discernenda tam diuidicata: et futura iam facta sunt. Cum enim de qualitates actionum nostrarum et effectus omnium uoluntatum scientia diuina presens: quanto magis de opera nostra sit opera sua de recte placuit: qui facta recali: que non poterant omnino non fieri. Unde et apostoli spiritu dei pleni cum inimicorum Christi manus feceramus patenterunt: concorditer ad deum uoce dixerunt. Conuenerunt enim uiri in ciuitate ista aduersum puerum tuum Iesum quem uenisti: Herodes et Potius Pilatus cum gentibus et populis Israel facere que manus tua et collum tuum decreuerunt fieri. Nunc quid iniurias persecutum Christum ex dei est circa filio: et illud facimus: quod omni maius est crimen manus diuinorum preparationis a manu. Non hoc plane de summa

iusticia fencuendum est. quia multum diuersum multumque
contrarium est ad qd imm aliquidate Iudicior. est precongitum
et quod in Xpi est passione dispositum. Nō iudeo processu
voluntas interficiendi: unde moriens. nec de uno extitit
spiritu atrocitas sceleris & toleranza redēptoris. Nō enim
impias furentiū manus immisit in se dominus: sed admisit.
Nec prescīdo quod faciendū esset: cogit ut fieret: cum
tamē ad hoc carnē suscepisset: ut fieret. Deniq; inter cru
cifixum et crucifigētes tam dispare causæ sunt: ut quod a
Chr̄to suscepsum est: non posset resoluī quod ab ih̄s est
commisum possit aboliri. Qui eān uenit peccatores salvos
facere ipsis quidem iterfectoribus suis misericordiam non
denegauit: sed ipsis malū in bonū credētum cōmutauit:
ut mirabiliter fieret gratia dei non scdm mēta hominum;
sed secundum multitudinem diuitiarū sapientiā & scienti
dei misericorditer preparata. quando et ipsis qui fuderant
sanguinē salvatoris recuperet unda baptismatis. Nam sicut
scriptura quā apostolorum actus continet: loquitur. Cum
predicatio beati Petri apostoli iudeoꝝ corda compūgeret:
et agnita impietate sui scelens dicerent: quid facimus uiri
fratres. idem apostolus ait: Primitiā agite & baptizetur
Vnusquis uerbum in nomine Iesu Christi in remissionem
peccatorū uestrorū & accipietis donū spiritus sancti. Vobis
est eām facta recompensio et filii uestris & oībus qui longe
sunt: quoꝝ aduocauerit dominus deus noster. Moꝝ^z
addidit scriptura: et dixit. Qui ergo receperūt sermonem
eius baptizati sunt. & apponit sunt in illo die circiter tra
mila. Quod itaq; dominus Iesus Xpus furorē frementium
pati uoluit: in nullo autor eorum criminum fuit. Nec egit:
ut bec uellēt: sed cessit: ut posse. et sic usus est obcepēt
plabis infinita quo & perfida traditoris: quem ab imanitate
cōcepti sceleris et beneficiis ē revocare dignatus & uerbū
assumēdo in discipulū: prouerbendo in apostolū: mouendo
signis: conseruando misteriis: ut cui nibū beniuolētip decesset
ad correctionē: nibū occasiois supereffet ad crīmē. Sed tu

impiissime homo Iepen Chanaan et non Iuda nec iam usus
electionis sed filius predicationis & mortis utlora tibi diabolus
icitamēta credebas: ut facibus illimatus iusticię ad triginta
argenteorum lucrū inurdescores & quid diuitias amitteres:
non uideras. Nam de si putabas credendum esse promissis;
quę fuit ratio: ut tantillus pecunia modus preponeretur
acceptis. Imperabas demonis et medebans infirmis bono/
rabans cum apostolis: & ut finem tuę cupiditatis explorares
patet bunt tibi farta de loculis. Sed animum interductorum
admonitur qđ minus huc: amplius iactauit. nec tā placuit
quātitas pecunij magnitudo peccati. Vnde facinus commercii
tui non ideo decetandi est: quia dominū uiliter gloriamabas:
sed quia redēptorem etiā tuū ne tibi parceres: uendidisti.
Et merito tibi tua pena est cōmissa: quia in suppliciū tuum
nemo te senior potuit iucinari. Quod usq; ī tēpore p̄fūtū
scdm̄ profūtū uoluntatis sūḡ Christus crucifixus & mortuus
et sepultus est: nō proprie cōditionis necessarius: sed nostrū
captiuitatis redēmptio fuit. Ideo cīm verbum caro factum
est: ut de utero uirginis susseretur natura passibilis. ut qđ
in filium dei perpetrari non potuit: in filium hominis possit
admitti. Nā licet iūpo ortu choruscet̄ ico signa dextatis:
et qđ incrementa corporaliū pueriū diuinis effent plena
mirabilis infirmitati tōmē nostray suscepereat uentatem.
et excepta cōmutatione peccati nihil a se habens infirmitatis
excluserat. & ut sua nobis ufereret: et i se nostra curaret. Ab
omnipotēte enim medico duplex nobis misericordia remedium
paratū est: cuius aliud est in sacramento aliud in exēplo.
ut per unum conferant diuina: per aliud engātar humana.
Quia sicut deus iustificat̄ oīs ē autor: ita bō deuotionis est
debitor. Per hāc ergo dilectissimi Edic̄is nostre ineffabilem
reparationē nec sup̄b̄e nobis nec desidię locus relinquit̄.
Quia & nihil habemus nisi qđ acceperimus. et iugiter admo/
uemur: ut dona gratię dei non negligenter habeamus. Iuste
enim nobis istib⁹ p̄cepto: qui procurant auxilio. & benigne
incitat ad obediētiā: qui ducit ad gloriā. Vnde merito dñs

ipse nobis iactus est uia quia nisi per Christum non iter ad Christum per ipsum autem ad ipsum redit: qui per seruitam pacientie et balsitatem eius icedit: iquo plae itinere nec estus drest labours: nec nubes tristitia: nec procella formidinis. Ibi sunt istud iniquitas: plectioes fideliu: misericordie: iuris: cōcumeis super boy: que dominus uirtutum & rex gloriae ideo omnia in infirmitatis nostre forma. et i carnis peccati similitudine percurrunt: ut inter presentis uite pericula non tam optandum sit nobis declinatio ista effugere: q tolerido superire. Inde est: qd caput nostru dñs Iesus Christus oia in se corporis membra triformans qd olim i psalmo eructaverat: ad in supplicio crucis sub redemptori suorum uoce clamabat. Deus deus meus respice in me: qpro me dereliquisti. uox ista dilectissimi doctrina e. non querela. Nā cum i xp̄o dei de homiis plena sit: nec ab eo potuerit relinq: a quo non poscerat separari. Pro nobis trepidis et infirmis interrogat: cur care pati metuēs exaudita nō fuerit: istante eim patiōe ad finandū e: corrigēdum nostre fragilitatis metu diceras: pater si possibile ē tristis: calix dñe a me. uerunt̄ nō sicut ego uolo: sed sicut tu. Et ires. Pater si non potest hic calix transire: n̄i bibā illi: fiat uoluntas tua. Qui ergo trepidat̄ carnis cuius tam ad paternā transferat uoluntatem: et toto mortis terrore calcato opus sup constitutionis iplebat: cur in ipso tāq uictorie exaltatus triumpho causam deratōem qua sit relictus id est nō exauditus iquint: n̄i ut ostendat alium esse iū affectum quem ad humane formidinis excusationē receperat: illi alium quē ex eterno placo patris pro mundi reconciliacione precelegit. Vnde ipsa uox nō exaudiri magni est exposito sacramenti quod n̄ib humano generi cōberret redemptoris potestas: si quod patebat nostra obtinere: infirmitas. Hęc hodie dilectissimi ne nos plectitate sermōis oneremus: dicta sufficiat. Cetera in quartā sabbati differamus. Aderit dominus orātibus nobis ut que soluēda promittimus. Ipsi largente reddamus. Qui uiuit et regnat in secula seculorum. Amen.

Ermo proximus dilectissimi cuius uobis promissam
restituere cupimus portionem in id differendi ratiōem
proceperat. ut de illa clamentis ad patrem crucifixi domini
uoce loqueremur: ne simplex et icuolus auditor ita accy-
peret uerba dicētis: Deus deus meus q̄re me dereliquisti:
tangit fixo Iesu in crucis ligno pateme ab eo dentatis cenni/
potentia recellulset: cum in tantam unitatem dei te hominis
natura conveniret: ut nec supplicio potuerit dirini nec
morte disiungi. Manente enim in sua proprieitate utraq;
substantia nec deus reliquit sui corporis passionem. nec deum
fecit caro passibile: Quia diuinitas quę erat in dolente non
erat in dolore. Vnde Icdm uerbi hominis personam idem
est: qui factus est inter omnia et per quę facta sunt omnia.
Idem est: qui quantum manibus comprehenditur: & qui nullo
dolore fauciatur. Idem postremo est: qui mortem subiit: et
sempiternus esse nō deficit. ut utrūq; signis non dubius ma-
nifestetur qđ uera sit iChristo humilitas: et ueritas: et
quia idem se humana infirmitati uirtus diuina conferuit: ut
dum deus sua fecit esse: quę nostra sunt: nostra faceret esse:
quę sua sunt. Nō ergo aberat a patre filius nec a filio pater:
et illa deitas incōmutabilis & inseparabilis trinitas nūlī sui
poterat a se habere discretum. Qui quis eum suscepit p̄q; incar-
nationis dispensatio ad unigenitū dei filium pp̄ne generet:
sic tamen pater non abiungebat a filio: que madmodum
caro non dividebatur a uerbo. Ideo ergo Iesus uoce magna
clamabat dicens: quare me dereliquisti: ut notum omnibus
faceret: q̄ non operauerit eum non erui non defendi: sed
seuictum misib; derelinqui. Hoc est salvatorem munici-
fieri et omnium hominum redemptorem non per misericordiam
sed p̄ misericordiam. Nec amissione auxiliū sed definitione
monendi. Que uero ille uite intercessio fientedā est: ubi
anima & potestate est emissa: et potestate reuocata. Dixit
enim beatus apostolus q̄: pater filio non peperit: sed pro

nobis omnibus tradidit eū. Et iterū dicit. Quoniam Christus
dilexit ecclesiā. et femeū p̄m tradidit p̄ ea: ut eam sanctificaret. Vnde tradi didominū passioni tam fuit paterne q̄ ipius
voluntatis. Ut enim non solum pater relinqueret. sed etiam
ipse se quadā ratione defereret non trepidā discessione sed
voluntaria cessione. Continuit enim se ab impio crucifixi
potestis: et ut dispositio uteret occulta ut uoluit uirtute
manifesta. Nam qui mortē & mortis autorem sua uenerat
pallio destruere. quoniam p̄ecatores falso sacerere: si per
fecutoribus repugnaret. Iudeorū igit̄ hec fuit dilectissimi
ut lesum credarent a deo relictum: in quem tanto scelere
sequire potuissent. Qui sacramentū mirabilis posseū necv
entes sacrilega elusione dicebant. Alios filios fecit: q̄ sp̄m
non possit saluum facere. Si rex israel est: descendat nunc
de cruce. et credimus ei. Nō uestigia op̄itatus arbitrio stulti
Scribē & impio Sacerdotes ostendenda erat potētia falso
tors: nec sedm preces blasphemati bus singuarum humani
generis redemptio debebat omitti. Cum si deitatem filii dei
uoluissent agnoscere: innumera opera eius uiderent. que
nos ad eā que fallaciter p̄mittitis fidē cōfirmare debuerūt.
Si autem ut profitemini: uerū est quod alios falso fecit:
cur illa tot et tanta miracula que sub publico facta sunt
cōspectu inullo cordis nostri duricū mollerūt? Nisi ḡta
fēmp̄ sancto sp̄m restituit: ut oīa uobis bñficia dei ip̄niū
uerteteret. Nam etiam si descendederet Christus de cruce:
uoc tamē hyperet i crimine. Spreta ergo sunt uanq̄ insul
tationis obprobria: & misericordiam dñi perdita & collapſa
reparatē nulla cōtumelie nulla conuictia a sui via ppolti
remouerunt. Offerebatur enim deo p̄ salutē mundi hostia
singularis: & occisio Christi uenagñi per tot sēcula ēducata
promissionis filios in libertatem fidei transferebat. Confir
mabatur quoq̄ testamentū & Christi sanguine eterni regni
scribebat h̄yredes. Ingrediebat summus pontifex sancta
sanctorum et ad exorandum deum imm̄sculatus. Sacerdos
per uelum suę carnis intrabat. Deniq̄ ideo tunc a legē ad

eungelium a synagoga ad ecclesiam a multis sacrificiis ad
unam bosnam quę deus est: euidens est facta translatio: ut
emittente spiritum dño uolum istud mysticū quod templi
penetralia sanctissimū secretum suo intercludebat obiectu a
summo usq; ad imū uis subita secederef. Quoniam figuras uer/
tas auferebat et superflue erat nuncii sub p̄sente nuntiati.
Adiicebatur iis elementorum omniū tremenda cōmetio &
a conbus Christi crucis ipa se natura officia subtrahebat.
Cumq; custos suplicii centurio territus iis que uiderat/
ceret. Vere filius dei erat hō iste: impietatē tamē iudeacā
monumentis et petris oībus duriorē nulla pditur mitigasse
cōunctione: ut appareat paratores ad intelligendū filium
dei tunc fuisse R. omnes milites q̄ Israeliticos sacerdotes.
Quia ergo Iudei omniū sacramentos, sanctificatiōe priuati
lucem sibi itenebras & in luctum festa uerterunt: Nos di/
lectissimi effusim super omnes gentes gratiā dei, per iubus
corporibus atq; aīs adoremus: obsecrande misericordiam
parē et diuitē redemptorē: ut de die in diem auxilio eius
adiuvi cennia buius utiq; pericula possimus effugere. Adeſt
enim calidus ubiq; téptator & nibil uacuū a suis relinquit
infidijs. Cui auxiliante misericordia que nobis inter omnia
aduersa pretenditur fidē semp est constanta resistendum:
ut q̄j s impugnare non definit: nūc in tamen quem ex/
pugnet: iniuriat. Proficit omnibus dilectissimi religiose
celebrata ieiunia, et continentia utilitas, quam ex animis et
corporibus probauimus congruentem: nullus corrumpatur
excessibus. Quj enim ad sobrietatē & perfisionis ptinent:
ideo diligentius in iis sunt celebrata diebus: ut de brevi
studio in longam consuetudinem mitterentur, et siue in
operibus misericordie siue in studio perfisione nullum a
fidelibus uscum tēpus habeatur, quoniam utiq; in accessu
dierum & cursu temporum lueta debemus facere operum:
non clamra mēmorum. Puis autē studiis et religiosis animis
adserit misericordia dei ut quod fecit concupisci faciat ob/
tinera. Qui uiuit & regnat in secula seculorum. Amen.